

Số: 89 /KH-THCS

An Linh, ngày 29 tháng 5 năm 2024

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức ôn tập và kiểm tra lại năm học 2023-2024**

Thực hiện Kế hoạch số 123/KH-THCS ngày 14 tháng 9 năm 2024 của trường THCS An Linh về việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024;

Căn cứ tình hình thực tế và kết quả đánh giá xếp loại học sinh cuối năm học 2023-2024.

Trường THCS An Linh xây dựng kế hoạch tổ chức ôn tập và kiểm tra lại trong hè năm học 2023-2024 như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

Giúp cho các em học sinh có học lực yếu trong năm học củng cố, khắc sâu các kiến thức cơ bản, chuẩn bị tốt kiến thức để làm tốt bài kiểm tra lại trong hè.

Giáo viên giảng dạy ôn tập theo chương trình môn học; nội dung chương trình phù hợp với từng đối tượng học sinh.

Học sinh tham gia đầy đủ các buổi ôn tập của nhà trường, nếu nghỉ phải có giấy phép của cha, mẹ học sinh.

**II. TỔ CHỨC ÔN TẬP**

**1. Nội dung ôn tập:** Ôn tập kiến thức trọng tâm trong chương trình học kỳ 2 của từng môn học, đảm bảo yêu cầu chất lượng, kiến thức căn bản.

**2. Thời gian ôn tập:** từ 17/6/2024 đến 20/7/2024 (05 tuần).

**3. Môn và số lượng học sinh ôn thi lại**

Môn	Khối 6		Khối 7		Khối 8	
	Tiết/ tuần	Số HS	Tiết/ tuần	Số HS	Tiết/ tuần	Số HS
<b>Toán</b>	8 tiết	6	8 tiết	4	8 tiết	4
<b>Ngữ văn</b>	8 tiết	1	8 tiết	0	8 tiết	0
<b>Ngoại ngữ</b>	6 tiết	6	6 tiết	4	6 tiết	4

Tổng số học sinh tham gia ôn tập và kiểm tra lại là: 14 học sinh

- Khối 6: 06 học sinh.

- Khối 7: 04 học sinh.

- Khối 8: 04 học sinh.

**III. TỔ CHỨC KIỂM TRA**

## **1. Thành lập Hội đồng ra đề; in sao đề; coi kiểm tra, đánh phách và chấm bài kiểm tra**

Ra quyết định thành lập các Hội đồng ra đề; in sao đề; coi kiểm tra, đánh phách và chấm bài kiểm tra đảm bảo đúng thành phần và số lượng.

Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên trong từng Hội đồng để đảm bảo thực hiện tốt chức năng, nhiệm vụ và quy chế kiểm tra.

## **2. Tổ chức duyệt đề kiểm tra**

Họp xét duyệt đề kiểm tra lại vào ngày 10/7/2024.

Hoàn thiện đề kiểm tra sau khi duyệt: ngày 12/7/2024.

## **3. Cấu trúc và hình thức bài kiểm tra**

**3.1. Các lớp 6, 7, 8:** Cấu trúc và hình thức bài kiểm tra theo ma trận và bảng đặc tả của chương trình Giáo dục phổ thông 2018 Phòng Giáo dục hướng dẫn và Đã được tập huấn trong tháng 08/2023 do Sở GDĐT tổ chức.

- Môn Ngữ văn: Kiểm tra theo hình thức tự luận.

- Môn Toán: Kiểm tra theo hình thức trắc nghiệm kết hợp với tự luận (trắc nghiệm 50% và tự luận 50%).

- Môn Tiếng Anh: Thực hiện kiểm tra đủ 04 kỹ năng.

### **3.3. Thời lượng đề kiểm tra**

- Đối với khối 6, 7, 8: Các môn Ngữ văn, Toán: 90 phút; Các môn Tiếng Anh: 60 phút.

## **4. Thời gian kiểm tra lại**

Kiểm tra vào buổi sáng các ngày từ 22 đến 24 tháng 7 năm 2024. Học sinh có mặt tại trường buổi sáng lúc 7 giờ 00 phút.

<b>Ngày</b>	<b>Môn</b>	<b>Thời gian làm bài</b>	<b>Giờ mở bì đề</b>	<b>Giờ phát đề</b>	<b>Tính giờ làm bài</b>
22/7/2024 (Sáng thứ 2)	Toán	90 phút	7h00	7h10	7h15
23/7/2024 (Sáng thứ 3)	Ngoại ngữ	60 phút	7h00	7h10	7h15
24/7/2024 (Sáng thứ 4)	Ngữ văn	90 phút	7h00	7h10	7h15

## **IV. ĐÁNH GIÁ XẾP LOẠI VÀ BÁO CÁO**

### **1. Đánh giá xếp loại**

Thực hiện đánh giá, xếp loại học sinh theo Thông tư số 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20/7/2021 Quy định về đánh giá học sinh trung học cơ sở và trung học phổ thông và các văn bản hướng dẫn của Sở GDĐT.

### **2. Báo cáo**

Giáo viên bộ môn sau khi chấm bài nộp điểm về bộ phận Thông tin dữ liệu hạn chót đến 8h00 ngày 25/7/2024.

Ngày 26/7/2024 họp đánh giá xếp loại học lực, hạnh kiểm học sinh sau thi lại; công bố kết quả thi lại, tổng hợp kết quả báo cáo về Phòng GDĐT.

Trên đây là kế hoạch tổ chức ôn tập và kiểm tra lại năm học 2023-2024 của trường THCS An Linh, đề nghị toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên nghiêm túc thực hiện./.

**Nơi nhận:**

- UBND Huyện;
- Phòng GDĐT Phú Giáo;
- Tổ VP và các tổ chuyên môn (để thực hiện);
- Lưu: VT, CM.

**HIỆU TRƯỞNG**



**Hoàng Văn Chuẩn**

